ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении уполномоченного органа

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159 -

ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей», приказом Министерства

образования Кузбасса от 20.12.2021 № 3589 «Об утверждении

административного регламента предоставления государственной услуги

«Установление факта невозможности проживания детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых

помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам

социального найма либо собственниками которых они являются»,

руководствуясь статьей 44 Устава Мысковского городского округа:

1. Определить Муниципальное казенное учреждение «Управление

образованием Мысковского городского округа» (С.А. Коваль)

уполномоченным органом на установление факта невозможности

проживания детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц

из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в ранее

занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей

нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых

они являются.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего

постановления:

начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Китик А.И. в городской газете «Мыски»;

начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

Ширяеву П.Г. на сайте «Электронный бюллетень Мысковского городского

округа» (электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной

политике и социальным вопросам Л.В. Мукечекову.

Глава Мысковского

городского округа                                                                            Е.В. Тимофеев